курганская область

Мишкинский район

КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Администрация Коровинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 августа  2015 года  № 22
село Коровье
Об утверждении отчета по исполнению

бюджета Коровинского сельсовета

за первое полугодие  2015 года

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  на  основании  статьи  35 Устава Коровинского  сельсовета, Администрация Коровинского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет по исполнению бюджета Коровинского  сельсовета   за первое полугодие 2015 года  по доходам в сумме 1534945,44 рублей, по расходам в сумме 1576477,40  рублей с превышением  доходов над расходами  в сумме 41531,96  рублей  (в объемах показателей, приведенных в приложениях 1, 2, 3, 4 к настоящему  постановлению).

2.  Утвердить сведения за первое полугодие 2015 года о численности  муниципальных служащих Коровинского  сельсовета, работников муниципальных учреждений Коровинского  сельсовета с указанием фактических затрат на их  денежное содержание согласно приложению  5  к  настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Коровинского сельсовета».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  Главного специалиста Администрации Коровинского сельсовета Белоусову Г.В.

                   Глава
 Коровинского  сельсовета                                                  В.Н. Белов
 Белоусова Г.В.
25443

Разослано по списку (см. на обороте)
	Приложение 1

                     к постановлению Администрации  Коровинского сельсовета
от    14 августа 2015 года № 21
«Об отчёте по исполнению бюджета
Коровинского сельсовета
 за первое полугодие 2015 года»

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Коровинского сельсовета   за первое полугодие 2015 года.

	                                                                                                                             В тыс. руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода источника финансирования
	Утвержденные сметные назначения
	Исполнено

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	106,4
	41,6

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	3 264,3
	1 534,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 264,3
	1 534,9

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета Коровинского сельсовета
	3 264,3
	1 534,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	3 370,7
	1 576,5

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 370,7
	1 576,5

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Коровинского сельсовета
	3 370,7
	1 576,5

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	106,4
	41,6

	                                                                                                  Приложение 2
                                                                  к постановлению Администрации

                                                                               Коровинского сельсовета

                                                                        от   14 августа 2015 года № 21
                                     «Об отчёте по исполнению бюджета Коровинского

	                                                 сельсовета за первое полугодие 2015 года»

	Распределение бюджетных ассигнований

за первое  полугодие 2015 года по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета
          Коровинского сельсовета

	В тыс. руб.

Наименование

	Коды бюджетной классификации Российской Федера

ции
	Уточнённый бюджет     назначено на 2015 год
	Исполнено за первый квартал 2015 года
	%         исполне    ния к уточнён  ному

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	885,6
	458,2
	51,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	266,0
	126,8
	47,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	614,0
	331,0
	53,9

	Резервные фонды
	0111
	5,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0,6
	0,6
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	27,7
	13,2
	47,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	27,7
	13,2
	47,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	763,5
	380,4
	49,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	763,5
	380,4
	49,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	301,9
	163,6
	54,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	301,9
	163,6
	54,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	620,8
	238,1
	38,3

	Благоустройство
	0503
	133,2
	23,1
	17,3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	487,5
	215,0
	44,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	771,2
	322,8
	41,9

	Культура
	0801
	771,2
	322,8
	41,9

	Итого

	3370,7
	1576,5
	46,8

	Приложение 3

 к  решению Коровинской сельской Думы от
  14 августа 2015 года  № 23

"Об отчёте по исполнению  бюджета Коровинского сельсовета  за первое полугодие 2015 года»

	Ведомственная структура расходов бюджета Коровинского сельсовета

за первое полугодие 2015 года

	В тыс. руб.

	Наименование
	Расп
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетныеназначения
	Исполнено за 1 полуг. 2015г.
	% исполнения

	Администрация Коровинского сельсовета
	099

	3370,7
	1576,5
	46,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01

	885,6
	458,2
	51,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	266,0
	126,8
	47,7

	Не программные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	01
	02
	88 0 0000

	266,0
	126,8
	47,7

	Обеспечение функционирования Главы Коровинского сельсовета
	099
	01
	02
	88 1 0000

	266,0
	126,8
	47,7

	Глава Коровинского сельсовета
	099
	01
	02
	88 1 8001

	266,0
	126,8
	47,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01
	02
	88 1 8001
	121
	266,0
	126,8
	47,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	099
	01
	04

	614,0
	331,0
	53,9

	Не программные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	88 0 0000

	614,0
	331,0
	53,9

	Обеспечение функционирования Администраций муниципальных образований Мишкинского района
	099
	01
	04
	88 3 0000

	614,0
	331,0
	53,9

	Расходы на обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления Коровинского сельсовета
	099
	01
	04
	88 3 8004

	614,0
	331,0
	53,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	01
	04
	88 3 8004
	121
	505,2
	255,9
	50,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	04
	88 3 8004
	244
	97,0
	66,1
	68,1

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	04
	88 3 8004
	851
	10,7
	7,9
	73,8

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	04
	88 3 8004
	852
	0,8
	0,6
	75

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	04
	88 3 8004
	853
	0,3
	0,3
	100

	Резервные фонды
	099
	01
	11

	5
	0
	0

	Не программные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	01
	11
	88 0 0000

	5
	0

	Иные не программные мероприятия
	099
	01
	11
	88 8 0000

	5
	0
	0

	Формирование резервного фонда Коровинского сельсовета
	099
	01
	11
	88 8 8015

	5
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	01
	11
	88 8 8015
	870
	5
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	0,6
	0,6
	100

	Не программные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	01
	13
	88 0 0000

	0,6
	0,6
	100

	Прочие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13
	88 0 8888

	0,6
	0,6
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	01
	13
	88 0 8888
	853
	0,6
	0,6
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02

	27,7
	13,2
	47,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	27,7
	13,2
	47,6

	Не программные направления деятельности органов местного самоуправления
	099
	02
	03
	88 0 0000

	27,7
	13,2
	47,6

	Иные не программные мероприятия
	099
	02
	03
	88 8 0000

	27,7
	13,2
	47,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	88 8 5118

	27,7
	13,2
	47,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	02
	03
	88 8 5118
	121
	21,3
	10,6
	49,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	02
	03
	88 8 5118
	244
	6,4
	2,6
	40,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03

	763,5
	380,4
	49,8

	  Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10

	763,5
	380,4
	49,8

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории Коровинского сельсовета»
	099
	03
	10
	32 0 0000

	763,5
	380,4
	49,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	099
	03
	10
	32 0 8008

	763,5
	380,4
	49,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	03
	10
	03 2 8008
	121
	653,7
	337,6
	51,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	03
	10
	03 2 8008
	244
	104,8
	39,7
	37,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04

	301,9
	163,6
	54,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	04
	09

	301,9
	163,6
	54,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями
	099
	04
	09
	16 0 8050

	301,9
	163,6
	54,2

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	04
	09
	16 0 8050
	540
	301,9
	163,6
	54,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05

	620,8
	238,1
	38,3

	  Благоустройство
	099
	05
	03

	133,2
	23,1
	17,3

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство населённых пунктов Коровинского сельсовета»
	099
	05
	03
	33 0 0000

	133,2
	23,1
	17,3

	    Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	05
	03
	33 4 0000

	133,2
	23,1
	17,3

	Расходы на обеспечение деятельности по благоустройству населённых пунктов
	099
	05
	03
	33 4 8025

	133,2
	23,1
	17,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	05
	03
	33 4 8025
	244
	133,2
	23,1
	17,3

	  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	099
	05
	05

	487,5
	215,0
	44,1

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное хозяйство населённых пунктов Коровинского сельсовета»
	099
	05
	05
	33 0 0000

	487,5
	215,0
	44,1

	Хозяйственная группа
	099
	05
	05
	33 5 0000

	487,5
	215,0
	44,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг муниципальных учреждений)
	099
	05
	05
	33 5 8008

	487,5
	215,0
	44,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	05
	05
	33 5 8008
	121
	487,5
	215,0
	44,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08

	771,2
	322,8
	41,9

	Культура
	099
	08
	01

	771,2
	322,8
	41,9

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Коровинского сельсовета»
	099
	08
	01
	31 0 0000

	771,2
	322,8
	41,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	099
	08
	01
	31 0 8008

	771,2
	322,8
	41,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	08
	01
	31 0 8008
	111
	637,0
	229,7
	36,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	08
	01
	31 0 8008
	244
	134,2
	93,1
	69,4

	ИТОГО
	3370,7
	1576,5
	46,8

                      Приложение 4

 к решению Коровинской сельской Думы

от  14 августа 2015 года № 23

«Об отчёте по исполнению бюджета
Коровинского сельсовета

 за первое полугодие 2015 года»

	Распределение межбюджетных трансфертов

	 бюджету Коровинского сельсовета за первое полугодие 2015 года.

                                                                                      тыс. руб

	№ п/п
	Коровинский сельсовет
	2015 г

	1
	2
	3

	1
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из фонда финансовой поддержки бюджетов поселений
	2742,9

	2
	Дотации бюджетам сельских поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	61,7

	3
	Субвенции на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	27,7

	ИТОГО
	2832,3